ESTADO DE ALAGOAS
PODER JUDICIÁRIO

CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA

PORTARIA Nº 156, DE 27 DE JANEIRO DE 2023

Dispõe sobre as revogações das

comissões/sindicâncias da

Corregedoria Geral da Justiça do

Estado de Alagoas.

O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DE

ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais e;

CONSIDERANDO o que dispõe o Ato Normativo TJAL n° 81/2017, em seu

art. 1°, § 2º, que estabelece o final do biênio de cada gestão como o prazo para o

encerramento das comissões e grupos de trabalhos;

RESOLVE:

Art. 1º Ficam revogadas, todas as comissões instituídas pelas Portarias abaixo

relacionadas, mantendo-se os demais termos das referidas Portarias:

Seq. Número do Processo Portaria REVOGADA

1.  0001107-91.2021.8.02.0073 Portaria nº 452, de 13 de março de 2022

2.  0002896-91.2022.8.02.0073 Portaria nº 1, de 02 de janeiro de 2023

3.  0000734-26.2022.8.02.0073 Portaria nº 227, de 11 de fevereiro de 2022

Portaria nº 846, de 07 de junho de 2022

4.  0001094-29.2020.8.02.0073 Portaria nº 1123, de 07 de outubro de 2020

Portaria nº 99, de 20 de janeiro de 2021

5.  0000494-71.2021.8.02.0073 Portaria nº 510, de 07 de junho de 2021

6.  0000496-41.2021.8.02.0073 Portaria nº 512, de 07 de junho de 2021

ESTADO DE ALAGOAS
PODER JUDICIÁRIO

CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA

7.  0000752-81.2021.8.02.0073 Portaria nº 675, de 29 de julho de 2021

8.  0000947-66.2021.8.02.0073 Portaria nº 812, de 21 de setembro de 2021

9.  0001862-18.2021.8.02.0073 Portaria nº 1176, de 21 de dezembro de 2021

10.  0001890-83.2021.8.02.0073 Portaria nº 03, de janeiro de 2022

11.  0001892-53.2021.8.02.0073 Portaria nº 30, de 06 de janeiro de 2022

12.  0000695-29.2022.8.02.0073 Portaria nº 195, de 11 de fevereiro de 2022

13.  0000710-95.2022.8.02.0073 Portaria nº 204, de 11 de fevereiro de 2022

14.  0000715-20.2022.8.02.0073 Portaria nº 209, de 11 de fevereiro de 2022

15.  0000735-11.2022.8.02.0073 Portaria n.º 228, 11 de fevereiro de 2022

16.  0000479-68.2022.8.02.0073 Portaria n.º 284, de 14 de fevereiro de 2022

17.  0000766-31.2022.8.02.0073 Portaria n.º  285, de 14 de fevereiro de 2022

18.  0000767-16.2022.8.02.0073 Portaria n.º 286, de 14 de fevereiro de 2022

19.  0000768-98.2022.8.02.0073 Portaria n.º 285, de 14 de fevereiro de 2022

20.  0000726-49.2022.8.02.0073 Portaria n.º 297, de 14 de fevereiro de 2022

ESTADO DE ALAGOAS
PODER JUDICIÁRIO

CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA

21.  0000587-97.2022.8.02.0073 Portaria n.º 182, de 08 de fevereiro de 2022

22.  0000591-37.2022.8.02.0073 Portaria n.º 183, de 08 de fevereiro de 2022

23.  0000604-36.2022.8.02.0073 Portaria n.º 184, de 08 de fevereiro de 2022

24.  0001301-57.2022.8.02.0073 Portaria n.º 451, de 17 de março de 2022

25.  0001330-10.2022.8.02.0073 Portaria n.º 512, de 07 de junho de 2021

26.  0001542-31.2022.8.02.0073 Portaria n.º 476, de 25 de março de 2022

27.  0001692-12.2022.8.02.0073 Portaria n.º 534, de 04 de abril de 2022

28.  0002178-94.2022.8.02.0073 Portaria n.º 680, de 10 de maio de 2022

29.  0002199-70.2022.8.02.0073 Portaria n.º 685, de 10 de maio de 2022

30.  0002206-62.2022.8.02.0073 Portaria n.º 674, de 10 de maio de 2022

31.  0002234-30.2022.8.02.0073 Portarianº 696, de maio de 2022

Portaria nº 1593, de 14 de novembro de 2022

32.  0002235-15.2022.8.02.0073 Portaria nº 697, de 10 de maio de 2022

Portaria nº 1594 de 14 de novembro de 2022

33.  0002239-52.2022.8.02.0073 Portaria nº 698, de 10 de maio de 2022

Portaria nº 1595, de 14 de novembro de 2022

ESTADO DE ALAGOAS
PODER JUDICIÁRIO

CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA

34.  0002251-66.2022.8.02.0073 Portaria nº 703, de 10 de maio de 2022

35.  0002306-17.2022.8.02.0073 Portaria nº 722, de 10 de maio de 2022;

Portaria nº 1598, de 14 de novembro de 2022

36.  0002309-69.2022.8.02.0073 Portaria nº 724, de 10 de maio de 2022

Portaria nº 1599, de 14 de novembro de 2022

37.  0002777-33.2022.8.02.0073 Portaria nº 900, de 17 de junho de 2022

38.  0002783-40.2022.8.02.0073 Portaria nº 906, de 17 de junho de 2022

39.  0002795-54.2022.8.02.0073 Portaria nº 912, de 17 de junho de 2022;

Portaria nº 1600, de 14 de novembro de 2022

40.  0002801-61.2022.8.02.0073 Portaria nº 916, de 17 de junho de 2022

Portaria nº 1601, de 14 de Novembro de 2022

41.  0002899-46.2022.8.02.0073 Portaria nº 950, de 21 de junho de 2022

42.  0002904-68.2022.8.02.0073 Portaria nº 953, de 21 de junho de 2022

Portaria nº 1602, de 14 de novembro de 2022

43.  0002912-45.2022.8.02.0073 Portaria nº 959, de 21 de junho de 2022

Portaria nº 1607, de 14 de novembro de 2022

44.  0002921-07.2022.8.02.0073 Portaria nº 969, de 21 de junho de 2022

ESTADO DE ALAGOAS
PODER JUDICIÁRIO

CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA

45.  0002928-96.2022.8.02.0073 Portaria nº 973, de 21 de junho de 2022

46.  0003004-23.2022.8.02.0073 Portaria nº 1010, de 07 de julho de 2022

Portaria nº 1589, de 14 de novembro de 2022

47.  0003025-96.2022.8.02.0073 Portaria nº 1021, de 12 de julho de 2022

Portaria nº 1610, de 14 de novembro de 2022

48.  0003048-42.2022.8.02.0073 Portaria nº 1027, de 12 de julho de 2022

49.  0003157-56.2022.8.02.0073 Portaria nº 1030, de 13 de julho de 2022

50.  0003795-89.2022.8.02.0073 Portaria nº 1221, de 31 de agosto de 2022

51.  0004458-38.2022.8.02.0073 Portaria nº 1220, de 31 de agosto de 2022

Portaria n. 1429, de 17 de outubro de 2022

52.  0004459-23.2022.8.02.0073 Portaria nº 1220, de 31 de agosto de 2022

Portaria nº 1430, de 17 de outubro de 2022

53.  0004460-08.2022.8.02.0073 Portaria nº 1220, de 31 de agosto de 2022

Portaria nº 1431, de 17 de outubro de 2022

54.  0004461-90.2022.8.02.0073 Portaria nº 1220, de 31 de agosto de 2022

Portaria nº 1432, de 17 de outubro de 2022

55.  0003878-08.2022.8.02.0073 Portaria nº 1255, de 06 de setembro de 2022

ESTADO DE ALAGOAS
PODER JUDICIÁRIO

CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA

56.  0003978-60.2022.8.02.0073 Portaria nº 1324, de 15 de setembro de 2022

57.  0004026-19.2022.8.02.0073 Portaria nº 1051, de 18 de julho de 2022

58.  0004302-50.2022.8.02.0073 Portaria nº 1386, de 03 de outubro de 2022

59.  0004369-15.2022.8.02.0073 Portaria nº 1420, de 13 de outubro de 2022

60.  0004457-53.2022.8.02.0073 Portaria nº 1455, de 20 de outubro de 2022

61.  0004513-86.2022.8.02.0073 Portaria nº 1520, de 27 de outubro de 2022

62.  0004535-47.2022.8.02.0073 Portaria nº 1535, de 31 de outubro de 2022

63.  0004581-36.2022.8.02.0073 Portaria nº 1538, de 31 de outubro de 2022

64.  0004585-73.2022.8.02.0073 Portaria nº 1510, de 27 de outubro de 2022

65.  0004586-58.2022.8.02.0073 Portaria nº 1512, de 27 de outubro de 2022

66.  0004590-95.2022.8.02.0073 Portaria nº 1533, de 31 de outubro de 2022

67.  0004591-80.2022.8.02.0073 Portaria nº 1539, de 31 de outubro de 2022

68.  0004592-65.2022.8.02.0073 Portaria nº 1504, de 27 de outubro de 2022

69.  0004594-35.2022.8.02.0073 Portaria nº 1508, de 27 de outubro de 2022

ESTADO DE ALAGOAS
PODER JUDICIÁRIO

CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA

70.  0004595-20.2022.8.02.0073 Portaria nº 1511, de 27 de outubro de 2022

71.  0004596-05.2022.8.02.0073 Portaria nº 1513, de 27 de outubro de 2022

72.  0004598-72.2022.8.02.0073 Portaria nº 1516, de 27 de outubro de 2022

73.  0004601-27.2022.8.02.0073 Portaria nº 1537, de 31 de outubro de 2022

74.  0004603-94.2022.8.02.0073 Portaria nº 1509, de 27 de outubro de 2022

75.  0004604-79.2022.8.02.0073 Portaria nº 1518, de 27 de outubro de 2022

76.  0004606-49.2022.8.02.0073 Portaria nº 1514, de 27 de outubro de 2022

77.  0004609-04.2022.8.02.0073 Portaria nº 1534, de 31 de outubro de 2022

78.  0004646-31.2022.8.02.0073 Portaria nº 1554, de 03 de novembro de 2022

79.  0004718-18.2022.8.02.0073 Portaria nº 1574, de 08 de novembro de 2022

80.  0004909-63.2022.8.02.0073 Portaria nº 1663, de 25 de novembro de 2022

81.  0004942-53.2022.8.02.0073 Portaria nº 1664, de 25 de novembro de 2022

82.  0004999-71.2022.8.02.0073 Portaria nº 1688, de 01 de dezembro de 2022

83.  0005010-03.2022.8.02.0073 Portaria nº 1689, de 02 de dezembro de 2022

ESTADO DE ALAGOAS
PODER JUDICIÁRIO

CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA

84.  0005142-60.2022.8.02.0073 Portaria nº 1739, de 13 de dezembro de 2022

85.  0005166-88.2022.8.02.0073 Portaria nº 1781, de 16 de dezembro de 2022

86.  0005197-11.2022.8.02.0073 Portaria nº 3, de 02 de janeiro de 2023

87.  0000001-26.2023.8.02.0073 Portaria nº 12, de 05 de janeiro de 2023

88.  0000030-76.2023.8.02.0073 Portaria nº 36, de 09 de janeiro de 2023

89.  0000033-31.2023.8.02.0073 Portaria nº 23, de 05 de janeiro de 2023

90.  0000003-93.2023.8.02.0073 Portaria nº 40, de 10 de janeiro de 2023

91.  0000049-82.2023.8.02.0073 Portaria nº 20, de 05 de janeiro de 2023

92.  0000052-37.2023.8.02.0073 Portaria nº 22, de 06 de janeiro de 2023

93.  0000053-22.2023.8.02.0073 Portaria nº 24, de 06 de janeiro de 2023

94.  0000054-07.2023.8.02.0073 Portaria nº 25, de 06 de janeiro de 2023

95.  0000055-89.2023.8.02.0073 Portaria nº 32, de 09 de janeiro de 2023

96.  0000057-59.2023.8.02.0073 Portaria nº 33, de 09 de janeiro de 2023

97.  0000059-29.2023.8.02.0073 Portaria nº 34, de 09 de janeiro de 2023

ESTADO DE ALAGOAS
PODER JUDICIÁRIO

CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA

98.  0000061-96.2023.8.02.0073 Portaria nº 21, de 05 de janeiro de 2023

99.  0000073-13.2023.8.02.0073 Portaria nº 35, de 09 de janeiro de 2023

100. 0000083-57.2023.8.02.0073 Portaria nº 38, de 09 de janeiro de 2023

101. 0000092-19.2023.8.02.0073 Portaria nº 39, de 09 de janeiro de 2023

102. 0000106-03.2023.8.02.0073 Portaria n.º 52, de 12 de janeiro de 2023

103. 0000127-76.2023.8.02.0073 Portaria nº 66, de 12 de janeiro de 2023

104. 000001-28.2023.2.00.0802

(PJECOR)

Portaria nº 37, de 09 de janeiro de 2023

105. 0002782-55.2022.8.02.0073 Portaria nº 905, de 17 de junho de 2022

106. 0004172-60.2022.8.02.0073 Portaria nº 1360, de 27 de setembro de 2022

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito

retroativo a 26 de janeiro de 2023.

Des. Domingos de Araújo Lima Neto

Corregedor-Geral da Justiça

 DISPONIBILIZADO NO DIÁRIO DA JUSTIÇA
ELETRÔNICO

Em 30/01/2023

		2023-01-27T14:53:11-0300
	DOMINGOS DE ARAUJO LIMA NETO:9276